МБОУ «Гимназия №52» Приволжского  района г. Казани РТ
Протокол №2
заседания школьного методического объединения
учителей естественно-математического цикла
от 5 ноября 2014 года.
Время проведения ____13-00_________
Место проведения  МБОУ «Гимназия» № 52

Присутствовали: все
Повестка дня:
1. Анализ результатов входной диагностики по предметам естественно - математического цикла
2. Утверждение графика проведения контрольных работ в основной школе на 1 полугодие по предметам естественно - математического цикла и диагностических работ при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ.
3. Подведение итогов 1 четверти.
4. Составление плана работы по подготовке к экзаменам
5. Выступления на заседание МО по своим методическим темам

Слушали:
1. По первому вопросу выступила Павлова С.В. с анализом входных контрольных работ по математике.
2. По второму вопросу выступила Павлова С.В. – с планом графика проведения пробных ОГЭ и ЕГЭ по предметам ЕМЦ за 1 полугодие.
3. По третьему вопросу выступила Павлова С.В... заместитель директора по УР с кратким выступлением о средних показателях учащихся за 1 четверть
4. По четвертому вопросу выступили: Захарова М.А., Зайнуллина Ф,Ф., Хасанова Т.Ф., Афанасьева Ф.Х., Соловьева Н.В., Сырямина И.В., Степанова М.М.
5. Выступили Степанова М.М. с темой «Активизация познавательной деятельности учащихся на уроках информатики при изучении циклических алгоритмов на языке программирования Паскаль» Афанасьева Ф.Х. с темой «Компетентностный подход в развитие познавательной активности на уроках физики»

Решили:
1. Усилить работу с учащимися для успешного сдачи ОГЭ и ЕГЭ в 2015 году
2. Утвердить график проведения пробных ОГЭ и ЕГЭ по предметам ЕМЦ на декабрь 2014г.
3. Планирование, контроль и методику обучения строить в соответствии с результатами обучения.
4. Утвердить планы работ по подготовке к ОГЭ И ЕГЭ.

Руководитель МО ЕМЦ 					 М.М. Степанова

Секретарь								М.А. Захарова